
 

                                                                           
Istituto Comprensivo “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 
email:sric85100a@istruzione.it - pec: sric85100a@pec.istruzione.it 

C.F. 83000810891- Tel. 0931856582 
                                                                   Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

 

 

All’Albo d’Istituto 
Al sito web 

Agli Atti della Scuola 

 
 
 
Oggetto: Determina di avvio della procedura comparativa ex art. 7 del D. Lgs. 165/2001 per  il  conferimento 

dell’incarico annuale di Medico Competente per la sorveglianza sanitaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO L’art. 7 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 18 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 
datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 
sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO Il Documento di Valutazione dei Rischi in Istituto; 

VISTO il Decreto Assessoriale Regione Siciliana 28 dicembre 2018, n. 7753; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e, in particolare, l’art. 25 comma 2; 

VISTO l’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante norme in materia di attività negoziali, sponsorizzazioni, 
utilizzazione di locali, beni e siti informatici d’Istituto, partecipazione a progetti  
internazionali, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 10 del 18/03/2019; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/2022; 

VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con verbale n. 2 del 10/02/2021; 

CONSIDERATO  che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale  in 
possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico di  Medico 
Competente; 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un medico 
specialista avente titolo per assumere l’incarico di Medico Competente dell’Istituto, 
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 81/2008 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it


nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

Art. 2 

È indetta una procedura di selezione comparativa per titoli, per il conferimento di un incarico di prestazione 
d'opera intellettuale di durata annuale in qualità di Medico Competente per l’esercizio di sorveglianza 
sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008. 

La procedura sarà effettuata mediante la pubblicazione di un avviso pubblico di selezione sul sito web 
dell'Istituzione Scolastica w ww.damicorosolini.edu.it. 

 
 

Art. 3 

L’incarico verrà assegnato previa comparazione dei curricola dei candidati che avranno fatto pervenire regolare 
istanza di partecipazione secondo quanto previsto nell’avviso di selezione. Saranno oggetto di valutazione i 
requisiti e le esperienze professionali posseduti dai candidati, secondo i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto. 

 
 

Art. 4 

L’importo omnicomprensivo da corrispondere per lo svolgimento dell’incarico di medico competente, con durata 
annuale, è di € 600,00 (seicento/00), da imputare all’attività A01/01 “Funzionamento generale e decoro della 
scuola” del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021. 

 
 

Art. 5 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, è il D.S.G.A. dott.ssa Rosa Spadola. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Chiara Ingallina 

sottoscritto con firma digitale 

http://www.damicorosolini.edu.it/

